2019年８月９日

各  位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  洲 崎  智 広

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  経 営 管 理 部 長   内 野  紗 希

（TEL． 092-720-5460）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日 2019 年８月９日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年２月 13 日

に公表しました 2019年９月期の通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2019 年９月期の連結業績予想数値の修正（2018年 10 月１日～2019 年９月 30 日）

２．修正の理由

売上高につきましては、コミュニケーション・セールス事業において当初見込んでいた新規顧客の獲

得ができていないこと、化粧品卸売事業においても当初見込み以上のインバウンド需要の低下や、新商

品の売上低迷等により、前回発表予想を大幅に下回る見込みとなりました。

利益面におきましては、売上高の減少による売上総利益の低下や、連結子会社間の合併に係る費用の

発生が見込まれること等により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

※ 上記の予想は、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要

素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,250 △45 △57 △126 △18.35

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,900 △279 △264 △350 △50.97

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △350 △234 △207 △224 ―

増  減  率 （ ％ ） △15.6 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 8 年 ９ 月 期 ）
2,248 37 25 △45 △6.67